
UCHWAŁA NR VII/51/2015
RADY GMINY WINNICA

z dnia 8 czerwca 2015 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych  dla dyrektorów i  nauczycieli,

którym powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy oraz doradcy zawodowego w

placówkach oświatowych, których organem założycielskim jest Gmina Winnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2013r., poz.594 ze zm.), oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 w związku z art 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2014r. poz. 191), Rada Gminy Winnica uchwala co
następuje:

§ 1
Dyrektorom  i  nauczycielom,  którym  powierzono  inne  stanowisko  kierownicze  w  placówkach
oświatowych oświatowych, dla których organem prowadzącym jest  Gmina Winnica,  biorąc pod
uwagę  wielkości  typ  szkoły  oraz  warunki  pracy,  obniża  się  tygodniową  liczbę  godzin
obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  zgodnie  z
poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy  wymiar  godzin
zajęć po obniżce

1. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                      2

2. Wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                      6

3. Dyrektor/kierownik innej placówki (filii placówki)                      6

§ 2
1. Ustala się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla

pedagoga, psychologa, logopedy oraz doradcy zawodowego według następujących norm:

   1) dla pedagoga                         - 24 godziny;
   2) dla psychologa                      - 24 godziny;
   3) dla logopedy                         - 22 godziny;
   4) dla doradcy zawodowego     - 26 godziny.

2. Dla ustalenia wymiaru zajęć, o których mowa w ustępie 1, przyjmuje się, że „godzina” oznacza
60 minut.

3. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk  o
różnym  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin,  tygodniowy  wymiar  zajęć
dydaktycznych,  opiekuńczych  i  wychowawczych,  ustala  się  jako  iloraz  sumy realizowanych
godzin  przy  łącznym  zatrudnieniu  i  sumy części  realizowanych  wymiarów  obowiązkowych
określonych w ust. 1 , według następującego wzoru:

                                                                         a1 + a2 + ….....
N = --------------------

                                                                         a1 + a2 + ….....
                                                                         P1    P2
 gdzie N  –  oznacza obowiązkowy wymiar godzin nauczania,



 a1 + a2 + ….....  -   oznacza liczbę godzin realizowanych przez nauczyciela w ramach danego
przedmiotu,
P1, P2  - liczba godzin pensum dla danego przedmiotu wg Karty Nauczyciela.

§ 3

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr XXIX/197/06 Rady Gminy Winnica z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie
zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  placówkach  oświatowych
prowadzonych przez gminę Winnica oraz Uchwała Nr XXIX/198/06 Rady Gminy Winnica z dnia
28  czerwca  2006  r.  w  sprawie  ustalenia  tygodniowego,  obowiązkowego  wymiaru  zajęć
dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  nauczycieli  realizujących  w  ramach  etatu
zajęcia  o  różnym  wymiarze  i  nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki
pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego  

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2015 roku.



Uzasadnienie 
do uchwały Nr VII/51/2015 z dnia 8 czerwca 2015 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych  dla dyrektorów i  nauczycieli,

którym powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy oraz doradcy zawodowego w

placówkach oświatowych, których organem założycielskim jest Gmina Winnica

      Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły i placówki
oświatowe  określa  zasady  udzielania  i  rozmiar  obniżek  dla  nauczycieli,  którym  powierzono
stanowiska  kierownicze  oraz  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  niektórych
nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w szkołach i placówkach
dla których organem prowadzącym jest Gmina Winnica.
Projekt  uchwały,  zgodnie  z  wymogami  powyższych  przepisów,  podlega  zaopiniowaniu  przez
Związek Nauczycielstwa Polskiego.
Wójt Gminy Winnica pismem z dnia 31marca 2015r. zwrócił się do Prezesa Oddziału Powiatowego
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Pułtusku z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały.
W odpowiedzi na powyższe pismo Prezes ZNP , stwierdził, że nie widzi racjonalnego uzasadnienia
podniesienia pensum psychologa, pedagoga i logopedy o 8 godzin  tj. z 20 do 28 ( logopeda z 18 na
26). W związku z tym zaproponowana została nowa stawka godzinowa w wysokości 24 godziny –
pedagog i psycholog, natomiast 22 godz. logopeda, o czym pismem z dnia 20 kwietnia 2015r. (wraz
z projektem nowej uchwały) został powiadomiony Prezes Oddziału Powiatowego ZNP w Pułtusku.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy jest zasadne.


